
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 698

Data 10/05/2023

OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN
ACCORDO QUADRO, EX ART. 54 COMMA 3 DEL D.LGS 50/2016, PER LA
FORNITURA DI CARRELLI SANITARI, COMPRENSIVA DEI SERVIZI DI TRASPORTO,
CONSEGNA, MONTAGGIO EVENTUALE INSTALLAZIONE/COLLAUDO E ASSISTENZA
TECNICA, PER LE ESIGENZE DI DIVERSE UNITÀ OPERATIVE DELLA ASL DI PESCARA.
AGGIUDICAZIONE



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN
ACCORDO QUADRO, EX ART. 54 COMMA 3 DEL D.LGS 50/2016, PER LA
FORNITURA DI CARRELLI SANITARI, COMPRENSIVA DEI SERVIZI DI
TRASPORTO, CONSEGNA, MONTAGGIO EVENTUALE
INSTALLAZIONE/COLLAUDO E ASSISTENZA TECNICA, PER LE ESIGENZE DI
DIVERSE UNITÀ OPERATIVE DELLA ASL DI PESCARA. AGGIUDICAZIONE.

“Preso atto della relazione della Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che:
- con Delibera n.1139 del 28 luglio 2022 è stata indetta una procedura telematica, sulla

Piattaforma Stella (Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio), ai sensi dell’art.60 del
D.Lgs n.50/2016 e s.m.i volta alla conclusione di un Accordo Quadro, ai sensi dell’art. 54,
comma 3, del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura di carrelli sanitari per le esigenze di diverse
unità operative della Asl di Pescara, suddivisa in n. 5 lotti ad aggiudicazioni distinte e
separate;

- è stato dato atto che:
 il valore dell’accordo quadro per la durata di 36 mesi è stabilito in € 330.000,00 i.e.

corrispondente ai valori posti a base d’asta per i lotti oggetto di aggiudicazione e l’operatore
economico, con la sottoscrizione dello stesso, si impegna ad accettare le condizioni
economiche e contrattuali stabilite, sino alla concorrenza del valore sopra indicato;

 il predetto Accordo Quadro è articolato in n. 5 lotti, ad aggiudicazione separata e distinta,
per i quali è stata stabilita la seguente base d’asta:
 lotto 1: Carrello emergenza con cassetti colorati/ Carrello emergenza pediatrico ad

€ 55.000,00 i. e
 lotto 2: Carrello medicazione terapia/Carrello medicazione terapia con contenitore

porta rifiuti grande/ Carrello farmaci medicazioni con cassetti 45+45/ Carrello per
dose unica ad € 168.000.00 i.e.

 lotto 3: Carrello porta cartelle ad € 35.000,00 i.e.
 lotto 4: Carrello sporco pulito ad € 51.000,00 i.e.
 lotto 5: Carrello multiuso/ Carrelli di servizio ad € 21.000,00 i. e

 è prevista l’opzione di proroga tecnica ai sensi dell’art. 106, comma 11, del D. Lgs. n.
50/2016, agli stessi prezzi, patti e condizioni, o più favorevoli per la ASL, per un periodo di
mesi 6 (sei);

 l’appalto verrà aggiudicato anche nell’ipotesi di presentazione di una sola offerta valida,
sempre che sia ritenuta congrua ed in base ad elementi specifici non appaia anormalmente
bassa;

Dato atto che:
- nella predetta Deliberazione n.1139 del 28 luglio 2022 la Dott.ssa Vilma Rosa è stata

nominata RUP della procedura in oggetto, ai sensi dell’art.31 del D. Lgs.50 e s.m.i.;
- in data 8 Novembre e 14 Novembre 2023 si sono svolte le sedute di valutazione

amministrativa delle offerte presentate dai seguenti Operatori Economici:
1. Francehopital sas - stabile organizzazione
2. Malvestio spa
3. Vincal srl
4. Cfs Italia srl

tutte risultate ammesse alla fase della valutazione tecnica;
- con Delibera n. 1840 del 2 Dicembre 2022 è stata nominata la Commissione Giudicatrice;
- la predetta Commissione Giudicatrice ha rimesso al RUP le valutazioni di propria

competenza pubblicate su piattaforma telematica Stella (Sistema Telematico Acquisti
Regione Lazio);



- in data 06.04.2023 si è svolta la seduta conclusiva della procedura suddetta con le risultanze
di aggiudicazione riportate nella tabella che segue:

DITTA LOTTO
CODICE

IDENTIFICATIVO
PRODOTTI

DESCRIZIONE
PREZZO A BASE

D’ASTA
TRIENNALE i.e.

prezzo
offerto

Francehopital
sas 1 C.E. carrello

emergenza 55.000,00
44.970,00

Malvestio spa 2
C.M.- C.F.-C.D.U

carrello
medicazioni 168.000,00

146.365,81

Francehopital
sas 3 C.P. carrello porta

cartelle 35.000,00
34.723,00

Francehopital 4 C.S.P. carrello
sporco pulito 51.000,00

43.372,00

Vincal srl 5
C.S

carrelli di
servizio 21.000,00

17.525,70

Visti: i verbali delle sedute di gara del 8 Novembre 2022, del 14 Novembre 2022 e del 6 Aprile
2023 agli atti d’ufficio e pubblicati sulla Piattaforma Telematica Stella;

Vista la relazione tecnica redatta dalla Commissione giudicatrice, depositata agli atti d’ufficio e
pubblicata sulla Piattaforma Telematica Stella ;

Atteso che:
 dagli esiti delle valutazioni effettuate, come sopra indicato per le ditte Francehospital

sas- Malvestio spa e Vincal srl è stata formulata proposta di aggiudicazione come
risulta dallo schema sopra riportato;

 l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti, ai sensi
dell’art.32 comma 7 del D. Lgs 50/2016 s.m.i.;

 ai sensi dell’art.216, comma 11, del D. Lgs 50/2016, (e fino alla data indicata nel
decreto di cui all’articolo 73, comma 4 del D. Lgs 50/2016), gli aggiudicatari
dovranno rimborsare le spese di pubblicazione del presente bando sulla Gazzetta
Ufficiale e sui quotidiani, entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione,

Dato atto che: la fornitura sarà disciplinata dal:
o Disciplinare di Gara (e relativi allegati);
o Capitolato Speciale

accettati dalle Ditte dichiarate aggiudicatarie, nonché:
o dalle relative offerte tecniche,
o dalle offerte economiche, queste ultime allegate al presente atto per formarne

parte integrante e sostanziale;
Considerato che:
- ai sensi dell’art.32 comma 10 lett. a) del citato decreto: “ Il termine dilatorio di cui al comma 9

non si applica nei seguenti casi: a) se, a seguito di pubblicazione di bando o avviso con cui si
indice una gara o dell'inoltro degli inviti nel rispetto del presente codice, è stata presentata o è
stata ammessa una sola offerta e non sono state tempestivamente proposte impugnazioni del
bando o della lettera di invito o queste impugnazioni risultano già respinte con decisione
definitiva”;

- ai sensi del citato comma 10, lett. a), lo stand still non si applica, al lotto 5 per il quale può
procedersi all’aggiudicazione;

Dato atto che, su richiesta dell’UOC ABS, con mail del 32.03.2023, agli atti dell’UOC ABS, la
Direzione Sanitaria ha individuato quale DEC il Dott. Nico Cifaratti;



 Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi dell’art.7 agosto 1990 n.241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS
nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria
 Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore

Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto esposto in premessa :
1. di approvare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.33, comma 1, del D. Lgs 50/2016, la
proposta di aggiudicazione formulata dal RUP/Autorità di gara e risultante dal verbale del 6 Aprile
2023 e, per l’effetto, di aggiudicare la suddetta gara alle seguenti Ditte, per i lotti affianco di
ciascuna di esse indicati:

 alla Ditta Francehopital sas il lotto 1
 alla Ditta Malvestio spa il lotto 2
 alla Ditta Francehospital sas il lotto 3
 alla Ditta Francehopital sas il lotto 4
 alla Ditta Vincal srl il lotto 5

come risultante dagli atti di gara
2. di dare atto che:
 il valore complessivo di aggiudicazione ammonta ad € 330.000,00 i.e per l’intero periodo di

durata triennale
 con gli operatori economici sottoscrittori dell’accordo quadro sarranno stipulati, nel periodo

di validità dell’Accordo quadro e per ciascun lotto in cui è divisa la fornitura specifici
contratti di fornitura;

 l’importo dell’accordo quadro e, quindi la somma dei singoli contratti/ordinativi di fornitura,
per tutti i lotti di gara nel periodo di durata contrattuale non sarà superiore ad € 330.000,00
i.e. e gli operatori economici, con la sottoscrizione dell’accordo quadro, si impegnano ad
accettare tali ordinativi alle condizioni economiche e contrattuali stabilite, sino
all’esaurimento dell’importo;

 l’Accordo quadro avrà durata di 36 mesi a decorrere dalla data di sua sottoscrizione e
comunque, sino all’esaurimento del suo valore;

3. di dare atto che:
 la fornitura sarà disciplinata dal:

 disciplinare di gara (e relativi allegati);
 capitolato tecnico;
accettati dalla Ditta dichiarata aggiudicataria, nonché:

 dalla relativa offerta tecnica;
 dalle offerte economiche delle Ditte aggiudicatarie dei singoli lotti, allegate al presente atto
per formarne parte integrante e sostanziale;
 l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti, ai sensi
dell’art.32 comma 7 del D.Lgs 50/2016 s.m.i.
 ai sensi dell’art.216, comma 11, del D. Lgs.50/2016, (e fino alla data indicata nel decreto di
cui all’articolo 73, comma 4 del D. Lgs50/2016), l’aggiudicatario dovrà rimborsare le spese di
pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale e sui quotidiani, degli avvisi e dei bandi di gara entro il
termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione;
 è prevista l’opzione di proroga tecnica ai sensi dell’art. 106, comma 11, del D. Lgs. n.
50/2016, agli stessi prezzi, patti e condizioni, o più favorevoli per la ASL, per un periodo di mesi 6

4. di autorizzare l’imputazione delle spese recate dal presente atto pari ad € 402.600,00 i.i. iva



compresa sul conto esercizio anno 2023-2024-2025-2026;
5. di dare atto che il presente atto, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno approvato con
Deliberazione 28.06.2012, numero 705, è immediatamente esecutivo;
6. di disporre che il presente atto venga pubblicato in “Amministrazione trasparente” ai sensi
dell’art.37 del D. Lgs. n.33/2013, nonché sul sito gare e contratti, ai sensi e per gli effetti di cui
all’art.29 del D. Lgs 50/2016.



STELLA Sistema TELematico Acquisti Regione Lazio

 
Stazione appaltante: ASL PESCARA
Tipo Procedura: Aperta
Titolo: PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS.50/2016, FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DI CARRELLI SANITARI PER LE ESIGENZE DI VARIE
UU.OO. DELLA ASL DI PESCARA e numero registro di sistema: PI113539-22
 

 

Offerta Economica - Lotto Numero:1
 

Lotto Voce CIG
DESCRIZIONE

LOTTO
CODICE

REGIONALE

DESCRIZIONE
CODICE

REGIONALE

UM
OGGETTO
INIZIATIVA

QUANTITA'

VALORE A
BASE D'ASTA
IVA ESCLUSA (

2 dec. )

PREZZO
OFFERTO PER

UM IVA
ESCLUSA ( 2 dec.

)

VALORE
OFFERTO (
2 dec. )

Modello offerta economica

1 0 9401308CC7
Carrello
emergenza

BN33192340-
7

Mobili per sale
operatorie, tavoli
esclusi

LOTTO 43 55.000,00 1.045,81 44.969,83
      ALLEGATO G - L1.xlsx.p7m

E73615D654D09FB951A088558D2A752F9DA01E2834D3676291A585E5090E2D5F

 

VALORE OFFERTA DEL LOTTO 1: 44.969,83 €
 

Ragione sociale del Concorrente: FRANCEHOPITAL SAS - STABILE ORGANIZZAZIONE
ZONA IND.LE 11 - 39011 Lana (Bolzano/Bozen)

C.F. 02962870214 P.IVA IT02962870214

Firmato digitalmente



STELLA Sistema TELematico Acquisti Regione Lazio

 
Stazione appaltante: ASL PESCARA
Tipo Procedura: Aperta
Titolo: PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS.50/2016, FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DI CARRELLI SANITARI PER LE ESIGENZE DI VARIE
UU.OO. DELLA ASL DI PESCARA e numero registro di sistema: PI113539-22
 

 

Offerta Economica - Lotto Numero:2
 

Lotto Voce CIG
DESCRIZIONE

LOTTO
CODICE

REGIONALE

DESCRIZIONE
CODICE

REGIONALE

UM
OGGETTO
INIZIATIVA

QUANTITA'

VALORE A
BASE D'ASTA
IVA ESCLUSA (

2 dec. )

PREZZO
OFFERTO PER

UM IVA
ESCLUSA ( 2

dec. )

VALORE
OFFERTO (

2 dec. )
Modello offerta economica

2 0 9401317437
Carrello
medicazione
terapia

BN33192340-
7

Mobili per sale
operatorie, tavoli
esclusi

LOTTO 151 168.000,00 969,31 146.365,81
      2803_AUSL PESCARA.pdf.p7m

4B6BCA01960E4A59FA09DA4919848E3394B01FB421F3E54A01BF521A9BEA6004

 

VALORE OFFERTA DEL LOTTO 2: 146.365,81 €
 

Ragione sociale del Concorrente: MALVESTIO SPA
VIA MARCONI, 12/D - 35010 Villanova di Camposampiero (Padova)

C.F. 00197370281 P.IVA it00197370281

Firmato digitalmente



STELLA Sistema TELematico Acquisti Regione Lazio

 
Stazione appaltante: ASL PESCARA
Tipo Procedura: Aperta
Titolo: PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS.50/2016, FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DI CARRELLI SANITARI PER LE ESIGENZE DI VARIE
UU.OO. DELLA ASL DI PESCARA e numero registro di sistema: PI113539-22
 

 

Offerta Economica - Lotto Numero:3
 

Lotto Voce CIG
DESCRIZIONE

LOTTO
CODICE

REGIONALE

DESCRIZIONE
CODICE

REGIONALE

UM
OGGETTO
INIZIATIVA

QUANTITA'

VALORE A
BASE D'ASTA
IVA ESCLUSA (

2 dec. )

PREZZO
OFFERTO PER

UM IVA
ESCLUSA ( 2 dec.

)

VALORE
OFFERTO (
2 dec. )

Modello offerta economica

3 0 9401356466
Carrello porta
cartelle

BN33192340-
7

Mobili per sale
operatorie, tavoli
esclusi

LOTTO 38 35.000,00 913,76 34.722,88
      ALLEGATO G - L3.xlsx.p7m

ABD9BE648247049E7273B4B056995ADC0522D55715B206F93413C6476D30C790

 

VALORE OFFERTA DEL LOTTO 3: 34.722,88 €
 

Ragione sociale del Concorrente: FRANCEHOPITAL SAS - STABILE ORGANIZZAZIONE
ZONA IND.LE 11 - 39011 Lana (Bolzano/Bozen)

C.F. 02962870214 P.IVA IT02962870214

Firmato digitalmente



STELLA Sistema TELematico Acquisti Regione Lazio

 
Stazione appaltante: ASL PESCARA
Tipo Procedura: Aperta
Titolo: PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS.50/2016, FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DI CARRELLI SANITARI PER LE ESIGENZE DI VARIE
UU.OO. DELLA ASL DI PESCARA e numero registro di sistema: PI113539-22
 

 

Offerta Economica - Lotto Numero:4
 

Lotto Voce CIG
DESCRIZIONE

LOTTO
CODICE

REGIONALE

DESCRIZIONE
CODICE

REGIONALE

UM
OGGETTO
INIZIATIVA

QUANTITA'

VALORE A
BASE D'ASTA
IVA ESCLUSA (

2 dec. )

PREZZO
OFFERTO PER

UM IVA
ESCLUSA ( 2

dec. )

VALORE
OFFERTO (
2 dec. )

Modello offerta economica

4 0 94013710C8
Carrello
sporco pulito

BN33192340-
7

Mobili per sale
operatorie, tavoli
esclusi

LOTTO 52 51.000,00 834,08 43.372,16
      ALLEGATO G - L4.xlsx.p7m

8913978A4F68DF608CC78411806DBCF7E98ACF1FD0EA9AD12F133E6EDCC68532

 

VALORE OFFERTA DEL LOTTO 4: 43.372,16 €
 

Ragione sociale del Concorrente: FRANCEHOPITAL SAS - STABILE ORGANIZZAZIONE
ZONA IND.LE 11 - 39011 Lana (Bolzano/Bozen)

C.F. 02962870214 P.IVA IT02962870214

Firmato digitalmente



STELLA Sistema TELematico Acquisti Regione Lazio

 
Stazione appaltante: ASL PESCARA
Tipo Procedura: Aperta
Titolo: PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS.50/2016, FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DI CARRELLI SANITARI PER LE ESIGENZE DI VARIE
UU.OO. DELLA ASL DI PESCARA e numero registro di sistema: PI113539-22
 

 

Offerta Economica - Lotto Numero:5
 

Lotto Voce CIG
DESCRIZIONE

LOTTO
CODICE

REGIONALE

DESCRIZIONE
CODICE

REGIONALE

UM
OGGETTO
INIZIATIVA

QUANTITA'

VALORE A
BASE D'ASTA
IVA ESCLUSA (

2 dec. )

PREZZO
OFFERTO PER

UM IVA
ESCLUSA ( 2

dec. )

VALORE
OFFERTO (

2 dec. )
Modello offerta economica

5 0 9401380833
Carrello
multiuso/Carrelli
di servizio

BN33192340-
7

Mobili per sale
operatorie, tavoli
esclusi

LOTTO 54 21.000,00 324,55 17.525,70

      Modello offerta economica - Allegato G ed offerta economica dettagliata Vincal
L5.zip.p7m

B77833DB9BF90B1B8502675CCAF90078C09605CEA9B08F6C4F804AC81585003C

 

VALORE OFFERTA DEL LOTTO 5: 17.525,70 €
 

Ragione sociale del Concorrente: VINCAL SRL
Via di Portonaccio, 13 - 00159 ROMA (Roma)

C.F. 06991810588 P.IVA IT01663011003

Firmato digitalmente



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0101020601

Anno 2023-2024-2025-2026

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi
firmato digitalmente



Deliberazione n. 698 del 10/05/2023 ad oggetto:

PROCEDURA TELEMATICA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO, EX ART. 54
COMMA 3 DEL D.LGS 50/2016, PER LA FORNITURA DI CARRELLI SANITARI, COMPRENSIVA DEI
SERVIZI DI TRASPORTO, CONSEGNA, MONTAGGIO EVENTUALE INSTALLAZIONE/COLLAUDO E
ASSISTENZA TECNICA, PER LE ESIGENZE DI DIVERSE UNITÀ OPERATIVE DELLA ASL DI PESCARA.
AGGIUDICAZIONE
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 11/5/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


